



Obra: INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA.

Local: LOTEAMENTO DE INTERRESE SOCIAL PREFEITO PEDRO VIEIRA, CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP.

Referências de preço: CDHU VERSÃO 189 FEV/23 e COTAÇÃO.

BDI

15,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 18.962,64
1.1	02.08.020 - CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA MAIS PONTALETES DE SUSTENTANÇÃO	m²	12,00	R\$ 881,61	R\$ 1.013,85	R\$ 12.166,22
1.2	02.10.060 - CDHU	LOCAÇÃO DE VIAS	m²	3.497,00	R\$ 1,69	R\$ 1,94	R\$ 6.796,42
3		EXECUÇÃO DE GUIAS E SARJETAS E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS					R\$ 405.008,89
3.1		EXECUÇÃO DE GUIA E SARJETA					R\$ 51.832,80
3.1.1	COTAÇÃO	MEIO-FIO COM SARJETA EXECUTADO COM ESTRUSORA, CONCRETO CONSUMO 250, PERFIL TIPO RUA	m	626,00	R\$ 72,00	R\$ 82,80	R\$ 51.832,80
3.2		EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					R\$ 353.176,09
3.2.1	02.09.040 - CDHU	LIMPEZA E RASPAGEM (RUAS)	m²	3.410,00	R\$ 4,27	R\$ 4,91	R\$ 16.744,81
3.2.2	54.01.200 - CDHU	PREPARO E MELHORIA DO SUB-LEITO 95%, ESP. = 0,10M	m³	341,00	R\$ 23,98	R\$ 27,58	R\$ 9.403,76
3.2.3	54.01.210 - CDHU	SUB-BASE OU BASE DE BRITA GRADUADA SINPLES - ESP. = 0,06M	m³	204,60	R\$ 237,89	R\$ 273,57	R\$ 55.973,14
3.2.4	54.03.230 - CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	3.410,00	R\$ 7,20	R\$ 8,28	R\$ 28.234,80
3.2.5	54.03.240 - CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	3.410,00	R\$ 14,38	R\$ 16,54	R\$ 56.391,17
3.2.6	70.20.020 - CDHU	TRANSPORTE DE MATERIAL	km	75,00	R\$ 10,18	R\$ 11,71	R\$ 878,03
3.2.7	54.03.210 - CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE CBUQ (3497,00m² x ESP. 3,0 = 102,30m³)	m³	102,30	R\$ 1.528,33	R\$ 1.757,58	R\$ 179.800,38
3.2.8	COTAÇÃO	EXECUÇÃO DE RAMPAS PARA PNE	unid.	10,00	R\$ 500,00	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
4		SINALIZAÇÃO					R\$ 6.029,74
4.1		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 3.746,24
4.1.1	70.02.010 - CDHU	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 13699:2012)	m²	80,00	R\$ 40,72	R\$ 46,83	R\$ 3.746,24
4.2		SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 2.283,50
4.2.1	70.03.001 - CDHU	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA EM CHAPA DE AÇO TOTALMENTE REFLETIVA COM PELICULA IA/IA - A' REA ATE 2M129	m²	1,20	R\$ 1.517,76	R\$ 1.745,42	R\$ 2.094,51
4.2.2	97.05.140 - CDHU	SUPORTE DE PERFIL METÁLICO GALVANIZADO	KG	6,00	R\$ 27,39	R\$ 31,50	R\$ 188,99
PREÇO TOTAL							R\$ 430.001,27
TOTAL DA PROPOSTA ACIMA							R\$ 430.001,27

GABRIEL RODRIGUES VIEIRA SILVA (Responsável Técnico)
CAU nº A99642-4 RRT.:

Cassia dos Coqueiros dia 04 de julho 2023.

SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA
Prefeito Municipal